
1/2

Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 24.1.2024
Místo jednání: Masarykovo nám. 546/9, 664 51 Šlapanice
Přítomni: Ing. Markéta Staňková, Mgr. Josef Mikulášek, Ph.D., Pavel Horák, Mgr. Bc. Dana Klašková, Petr Machain, Ing. Petr Horák,
Marie Králová, Ing. Jan Buchta, Petra Koudelková, Mgr. Ivana Horáková, P. Mgr. Petr Hošek, Mgr. Ing. Rudolf Staněk
Omluveni: ~
Neomluveni: ~
Zapsal: Ing. Petr Horák

Program
Zhodnocení Vánoc - sv. Mikuláš, roráty, mše půlnoční1.
Návrhy na posun nedělní mše2.
Článek pro nové farníky3.
Termín farního plesu4.
Pastorační plán - dodat nový impulz k významu poutím5.
Farní knihovna - návrh na vytřídění a přesun6.
Hlubší prožívání Velikonoc7.
Používání kadidla8.
Podnět - přístavba a průběh při konání mše sv.9.
Návrh na rozšíření členů pastorační rady10.
Odpověď žalmu11.
Křížové cesty - rozdělení garancí - příprava tabulky12.
Další jednání Pastorační rady - 10.4.202413.

Průběh
 

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
01 Zhodnocení Vánoc

- sv. Mikuláš: výborné, rozdalo se 100 balíčků (v letošním roce zůstane stejné)
- roráty: výborné (v letošním roce zůstane stejné)
- diskuse o možnosti otevření kostela o Vánocích
- diskuse o možnosti zajištění hlídání kostela
- podnět: půlnoční nebyla příliš navštívena - návrh na r. 2024 - realizace Mše Hej, Mistře!
- podnět: zařadit nově mši sv. na Nový rok na 10:30 (po diskusi zůstává obvyklý pořad
bohoslužeb)
Úkoly: P. Machain do příštího setkání ověří možnosti zabezpečení

    

2 Návrhy na posun nedělní mše
podnět: posun mše sv. z 8:45 na 9:00 (po diskusi zůstává stávající čas s ohledem na odjezdy
autobusů)

    

3 Článek pro nové farníky - Dana a Ivana zmonitorují duchovní aktivity ve farnosti (vč.
možnosti otevřených společenství, nabídky farnosti pro farníky)

    

4 Termín farního plesu na r. 2025 - 10.1.2025     
5 Pastorační plán - dodat nový impulz k významu poutí

- prosba na P. Hoška dostatečně předem pozvat farníky na pouť, s důrazem na význam a
duchovní obohacení
11.5. 2024 Pouť Křtiny - Úkoly: Markéta Staňková zajistí autobus
návrh: současně uspořádat pěší pouť z náměstí do Křtin (cca 25 km)
Úkol: otec Petr ověří čas bohoslužby ve Křtinách; totéž datum poutě na Vranov (říjen 25)

    

6 Farní knihovna - návrh na řešení knihovny
Úkol: požádat Lenku Klaškovou o protřídění knih do Velikonoc (vytipování velikosti
potřebného místa pro knihovnu)
Záměr: nalezení nových prostor pro knihovnu do k. června 2024

    

7 Hlubší prožívání Velikonoc - Křížové cesty
návrh: uspořádání v neděli 28.1.2024 ankety otázka pro farníky - Ve který čas byste
upřednostnili konání modliteb Křížové cesty během postní doby o nedělích v našem kostele -
v 15:00 nebo před večerní mší sv. v 17:55?
návrh: prosíme akolyty o zajištění garance nad všemi pátky a nedělemi při konání Křížových
cest

    



2/2

číslo informace z diskuze klasifikace stav zodpovídá termín
8 Používání kadidla - upřednostnit slavnosti     
9 Hlučnost v přístavbě

Návrh:
Jak se zde chovat?
Vcházíte do posvátných prostor, určených pro děti do 6 let.
Buďme ohleduplní a věnujme si vzájemně čas pro ztišení a modlitbu.
1. Nepoužívejte hlasité hračky.
2. Omezte stravování.
3. Zachovávejte klid (platí pro děti i rodiče)
Děkujeme.
Úkol: Dana vyrobí a zalaminuje

    

10 Návrh na rozšíření členů pastorační rady - P. Petr postupně osloví mladé - např. 2 - 3     
11 Odpověď žalmu - P. Hošek požádá varhaníky o předzpívání odpovědi žalmu přede mší a

současně zapnutí mikrofonu při zpěvu žalmu
    

12 Organizace Noci kostelů - letos nebude     
13 Křížové cesty - rozdělení garancí - příprava tabulky: připraví Pavel Horák     
14 Další jednání Pastorační rady - středa 10.4. 19:00     
Legenda: Klasifikace: I (Informace); R (Rozhodnutí); U (Úkol). Stav: Nový; Probíhá; Pozastaven; Čeká (na někoho jiného); Splněn; Zrušen.


